Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus Fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 17. Februarii 1643. Pontificatus nostri Anno vigesimo.

CCCXXI. Pro Fratribus Ordinis Minorum S. Francisci
Serioris Observantia Discalceatorum
Provinciarum, Ecclesiarum, & Conven-
tuum Hispaniarum, circa Visitationem,
Præcedentiam, & Sepulturam Defuncto-
rum.

*hæc materia vide notata ad Constit. 242. Ex
cumbenti, & ad Constit. 238. Demum,
ad Constit. 328. Alias à nobis, & ad Const.
206. Innoc. X. Romanus Pontifex. Tom. 5.*

Edita A.D.
1643.

URBANUS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Motiva

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Paulus
à Matrino filius Provincie S. Iosephi Fratrum
Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Discal-
ceatorum nuncupatorum, Commissarius Terræ Sanctæ, ac
nonnullarum Provinciarum Hispaniarum eorundem
Fratrum Discalceatorum Procurator, quod nuper à
Nobis pro Provincia S. Gabrielis Fratrum Discalcea-
torum prædictorum etiam Hispaniarum emanarunt li-
tera tenoris sequentis, videlicet. Urbanus Papa VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

*Littera Apo-
stolica.*

§. 2. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Gundi-
salvus de Sanctis Procurator, & filius Provincie Sancti
Gabrielis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Dis-
calceatorum nuncupatorum Hispaniarum, quod Prio-
res, Vicarii, Provisores, Parochialium Ecclesiarum Rec-
tores, ac Beneficiati Civitatum, Oppidorum, Locorum,
& villarum de Llerena, Fuente de Cantos, Xerez, Va-
lentie de Alcantara, Brojas, Serena, & Merida, confi-
sentium intra fines Præceptoriarum, seu Commenda-
rum, aliis Magistragiorum de Alcantara, & S. Jacobi
de Spatha Militiarum, ratione Conventuum dictæ Pro-
vincie Ordinis huiusmodi Fudatorum in Ecclesiis He-
remitoriis nuncupatis, quæ prius erant jurisdictionis
ipsarum Militiarum, seu Præceptoriarum, vel Commenda-
rum huiusmodi, Fratres Discalceatos eorundem Con-
ventuum in suis Ecclesiis cadavera defunctorum sibi se-
pulturam inibi eligentium sepeliri minime posse, quod-
que ipsi Piores, Vicarii, alique præfati, cum ad Eccle-
sias eorundem Fratrum Discalceatorum occasione fu-
nerum accedunt, sese eosdem Fratres Discalceatos præ-
cedere, officiaque Mortuorum super ipsorum cadaveribus
obire debere prætendunt, nedum contra formam
juris, & litterarum Apostolicarum in simili forma Bre-
vis, variarumque declarationum, & Decretorum à
Congregationibus Venerabilium fratrum nostrorum
S. R. E. Cardinalium Sacri Concilii Tridentini Inter-
pretum, ac negotii Episcoporum, & Regularium, Sa-
crisque Ritibus Præpositorum respectivè emanatorum,
sed etiam contra casum legis de iure sepeliendi, ac Sa-
cros Canones: cum per Clementinam secundam de
Sepulturis detur facultas Fratribus dicti Ordinis Sancti
Francisci cadavera defunctorum sibi in eorum Ecclesiis
sepulturam eligentium sepeliendi.

§. 3. Quoniam verò, hæc eadem expositio subjun-
gat, Piores, Vicarii, Provisores, Curati, & Beneficiati
huiusmodi pro suis mero arbitrio, & voluntate declara-
tiones, & decreta huiusmodi nullatenus observant, sed
cum non levi Secularium scandalo, & offenculo ipsos
Fratres Discalceatos, qui ob eorum paupertatem, &
arctioris regulæ observantiam, litium, & questionum
materias, & occasiones dissiugunt, in præmissis gravant,
neon quando etiam visitatum eunt suas Ecclesias,
præterdunt, se posse etiam visitare Ecclesias ipsorum
Fratrum Discalceatorum, neon Sanctissimum Eu-
charistie Sacramentum, sub prætextu, quod ipsæ fun-
dantur in Ecclesiis Heremitoriis huiusmodi loco-
rum, Villarum, Oppidorum, & Civitatum prædicto-
rum, quæ prius, ut præfertur, jurisdictionis ipsarum de

Alcantara, & S. Jacobi de Spatha Militiarum huius-
modi Ordinum erant, non sine notabili gravamine, &
preiudicio dicti Ordinis, & contra formam privilegio-
rum illi à tot Summis, & Romanis Pontificibus præ-
decessoribus nostris concessorum, ac demum quando
præmissa peragere ab ipsis Fratribus Discalceatis non
permittuntur, eosdem Fratres Discalceatos diversimo-
de molestant, etiam per verbi Dei prædicationum, ad-
ministrationis Sacramenti penitentiae, & elemosyna-
rum privationem.

§. 4. Nobis propterea idem Gundisalus dictæ Pro-
vincie nomine humiliter supplicari fecit, ut in præmis-
sis opportunè providere de benignitate Apostolica di-
gnemur. Nos igitur, qui religiosorum Ordinum quo-
rumcumque felicem directionem sinceris desideramus
affectibus, eorundem Fratrum Discalceatorum dictæ
Provincie indemnitati, ac commodis quantum cum
Domino possumus, prospicere, illisque specialibus favo-
ribus, & gratis prosequi volentes, eo à nique singulares
personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis
& interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris,
& pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel
causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt,
ad effectum presentium duntaxat consequendum, ha-
rum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hu-
iusmodi supplicationibus inclinati.

§. 5. Quod de cæterò perpetuis futuris temporibus,
licet Conventus eorundem Fratrum Discalceatorum
dictæ Provincie S. Gabrielis fundati forent in Eccle-
siis Heremitoriis nuncupatis, quæ prius erant jurisdic-
tionis ipsorum de Alcantara, & S. Jacobi de Spatha
Militiarum Ordinum huiusmodi, ut præfertur, præfata
Clementina secunda, ac eorundem Cardinalium decla-
rationes, & decreta præmissorum occasione in dictis
Conventibus, & tota Provincia huiusmodi observen-
tur, observarique debeant, ipsique Piores, Vicarii, Pro-
visores, Parochialium Ecclesiarum Rectores, & Benefi-
ciati, Civitatum, Oppidorum, locorum, & Villarum
huiusmodi, Ecclesiis eorundem Fratrum Discalceato-
rum dictæ Provincie, & Sanctissimum Eucharistie Sa-
cramentum sub prætextu, quod Ecclesie huiusmodi in
dictis Heremitoriis fundatæ sint, ut præfertur, visitare,
nec easdem Ecclesias ingredi, & inibi aliquem jurisdic-
tionis actum exercere ullatenus unquam possint, nec
debeant, Apostolica auctoritate tenore presentium
concedimus, statuimus, & Ordinamus, eisdemque Prio-
ribus, Vicariis, Provisoribus, Curatis, & Beneficiatis
huiusmodi perpetuum desuper silentium imponimus.